
20 godina života (preminuo je 2001.) je bio paraliziran i nije mogao govoriti 
ali je i tijekom tog razdoblja primao molbe i zahvale za nakane ozdravljenja.

U sklopu 

   TERMIN SLJEDEĆE SKUPŠTINE
S obzirom na put u Sarajevo i susret s papom Franjom, mjesečna skupština 
bratstva će se održati tjedan dana kasnije od redovitog termina, tj. u nedjelju 
14. lipnja u 17 sati.

  GRUPA ZA SOCIJALNU INICIJATIVU
Grupa za palijativnu skrb imat će svoje redovne susrete drugu i četvrtu 
srijedu, 13. i 27. svibnja te 10. lipnja u 17 sati u Sigetu.
Nastavak edukacije za volontere u palijativnoj skrbi u okviru projekta 
"inanciranog od Europskog socijalnog fonda “Volonteri u palijativi” održat će se 
25. i 26. svibnja u 17 sati, CEPAMET, Šalata 4. Svi zainteresirani (i oni koji nisu 
volonteri) mogu se prijaviti na mail palijativnaskrb@ofs.hr ili tel. 01/5588-917.
Grupa za uzajamnu potporu oboljelih od malignih bolesti „Ruže sv. 
Elizabete“ imat će susret 21. svibnja s početkom u 11 sati u Sigetu.

NAŠE BRATSTVO KROZ MJESEC DANA OBAVIJESTI
23. svibnja: Hodočašće na Trsat i kapitul bratstva
27. svibnja: “Poziv u svijetu” - emisija našeg bratstva na Radio Mariji
31. svibnja: Majka Božja od Kamenitih vrata
13. lipnja: Blagdan sv. Antuna Padovanskog 
14. lipnja: Mjesečna skupština u 17.00 i sv. misa u 18.30
  Privremeni zavjeti grupe “Sv. Padre Pio”

   GODIŠNJICE ZAVJETA
 4. svibnja: “Nebeski glasnici” (7. god.) 17. svibnja: “Kruh” (23. god.)
 5. svibnja: “Betanija” (13. god.) 21. svibnja: Šte"ica Lacko (48. god.)
 6. svibnja: “Tabor“ (14. god.)  23. svibnja: Irena Gantar (52. god.)
 “Brat Anđeo” (8. god.)  26. svibnja: Barica Koren (58. god.)
 “Sv. Ljudevit kralj” (3. god.) 29. svibnja: “Izvor” (21. god.)
 7. svibnja: “Franjo” (15. god.)    2. lipnja: “Milosrđe” (19. god.)
 “Poverello” (15. god.)    3. lipnja: “Savršeno veselje” (8. god.)
 8. svibnja: “Cvjetići” (22. god.)    4. lipnja: “Živa voda“ (9. god.)
 “Brat Jakoba” (4. god.)  12. lipnja:“Kana Galilejska” (4. god.)
10. svibnja: “Ancila“ (6. god.)  14. lipnja:“Milost” (18. god.)
 “Sv. Elizabeta” (5. god.)

   SUSRETI INTERESNIH GRUPA
BIBLIJSKA GRUPA - srijedom poslije večernje sv. mise. 
LITERARNA GRUPA - druga srijeda u mjesecu od 17.30 do 18.30 sati.

   DEŽURSTVA I KNJIŽNICA
U našoj sobici se dežura ponedjeljkom (17.30-18.30) i četvrtkom (17.30-19.30). 
Knjižnica je otvorena srijedom poslije večernje svete mise.
Ured palijativne skrbi u Sigetu radi svaki radni dan od 8 do 16 sati kada mogu 
doći ili nazvati svi koji trebaju pomoć grupe ili bi se htjeli uključiti u njen rad 
kao volonteri. Broj telefona je 01/5588-917 ili 099/312-7749. 
Savjeti socijalne radnice kao i mogućnost  dogovora za razgovor je na tel. 098 
509 814 (Marina Cividini, dipl. soc. radnica) 

   DONACIJE I UPLATE
Svi prilozi se uplaćuju na žiro-račun bratstva s pozivom na broj prema namje-
nama: “89” za bratstvo, “99” za potrebe karitativne grupe, “100” za doprinose 
za više razine (uz opis plaćanja “Doprinos za više razine - ime i prezime”), 
“7001” za pomoć pakistanskoj djeci, “2001” za potrebe grupe za palijativnu 
skrb, “3001” za potrebe grupe za očuvanje stvorenog i “4001” za potrebe 
kuhinjice za siromašne. 

    MAJKA BOŽJA OD KAMENITIH VRATA
Blagdan Majke Božje od Kamenitih vrata će se tradicionalno proslaviti 
euharistijskim slavljem u katedrali i procesijom koji počinju u 19 sati.

   GRUPA “RUŽE SV. ELIZABETE“
Molimo za svu našu braću i sestre u bolesti te posebno one koji su se 
preporučili: Zdravka, Zdenko, Gordana i Božidar. Oni ujedno pozivaju u svoje 
zajedništvo protkano ljubavlju i molitvom i sve one koji su u sličnoj potrebi.

    HODOČAŠĆE NA TRSAT
Redovito godišnje hodočašće na Trsat i kapitul bratstva su predviđeni za 23. 
svibnja po cijeni od 80 kn. Program je sljedeći:
  7.00 Polazak ispred katedrale
10.00 Sveta misa u svetištu Majke Božje Trsatske
11.00 Kapitul bratstva na temu: “Različiti darovi u zajedništvu bratstva“
12.00 Ručak i rekreacija
13.00 Križni put
14.00 Klanjanje
15.00-17.00 Posjet Opatiji

    DOPRINOSI ZA VIŠE RAZINE
Od početka ove kalendarske godine, a zbog planiranog povećanja doprinosa 
za Međunarodno vijeće OFS-a i zbog sredstava potrebnih za redovno funk-
cioniranje vijećâ bratstava na područnoj i nacionalnoj razini, iznos doprinosa 
mjesnih bratstava - „po članu“ - iznosi 40 kuna godišnje.
Podsjećamo na to sve koji to nisu podmirili za ovu godinu te i sve druge na 
mogućnost solidariziranja s braćom i sestrama u oskudici.

    SUSRET S PAPOM FRANJOM U SARAJEVU
Na hodočašće u Sarajevo na susret s papom Franjom u subotu 6. lipnja se ide 
autobusom, a cijena puta je 180 kn. Prijave su moguće u sobici. Polazak je u 
petak 5. lipnja u večernjim satima. Euharistijsko slavlje na stadionu Koševo 
počinje u 11 sati.

    EMISIJA ”POZIV U SVIJETU”
U emisiji Franjevačkoga svjetovnog reda “Poziv u svijetu”, koju uređuju i vode 
braća i sestre iz našeg bratstva, u srijedu 27. svibnja u 17.00 na Radio Mariji 
će se govoriti o nacionalnom hodočašću OFS-a i FRAME u Vukovar, održanom 
25. travnja povodom 800. obljetnice rođenja sv. Ljudevita.

Molimo za svu našu braću i sestre u bolesti, a posebno one koji su se preporučili:
Mi članovi grupe za uzajamnu potporu oboljelih od malignih bolesti “Ruže sv.  
Elizabete” prepoznali smo da zajedništvo protkano ljubavlju i molitvom čini 
dobro našem tijelu i duhu opterećenom velikim i teškim bolestima. Stoga, iz 
našeg iskustva, pozivamo i vas, koji se možete prepoznati u ovim bolestima, 
da nam se pridružite jer “dobro je kao braća živjeti zajedno“. Druženje, veselje, 
razumijevanje, razmjena iskustava će oplemeniti naše sumorne svakodnevne  



   DOKUMENT S XIV. GENERALNOG KAPITULA
Prijedlog teksta dokumenta naslovljen „Kako bi trebalo upravljati redom kao 
što je OFS na svim njegovim razinama“ upućen je s XIV. generalnog kapitula 
svim bratstvima na promišljanje. Svatko tko se želi upoznati s tim tekstom 
i dati svoje primjedbe i prijedloge u vezi njega, može ga posuditi u sobici 
mjesnog bratstva (gdje se nalaze tri primjerka) ili zatražiti da mu se pošalje 
na njegovu e-mail adresu.

Kunski žiro-račun našeg Bratstva: 
Franjevački svjetovni red Mjesno bratstvo  Kaptol, Kaptol 9, Zagreb, 

Raiffeisenbank Austria, d.d., IBAN: HR9824840081104162874

RAST U ZAJEDNIŠTVU

HVALITE I BLAGOSLIVLJAJTE GOSPODINA MOGA,
ZAHVALJUJTE I SLUŽITE MU U PONIZNOSTI VELIKOJ.

    NAKANE ČASOSLOVA:
 » Za naše zavjetovanike i „novake“.
 » Za duhovnu obnovu našega naroda.
 » Za solidarnost i pravednost među ljudima.

Sve komentare, prijedloge i primjedbe za Bilten šaljite na: bilten.kaptol@ofs.hr

Vjerski tisak: posebno preporučamo novi broj lista “Brat Franjo” i glasilo 
Hrvatskog nacionalnog bratstva OFS-a “Bratstvo”

Odgovara: Stjepan Lice, Kaptol 9, Zagreb, tel. 01/4814 260, 

e-mail: kaptol@ofs.hr, web: kaptol.ofs.hr

   POMOĆ PAKISTANSKOJ DJECI
Naš brat Inderyas Sardar iz bratstva OFS-a u Karačiju u Pakistanu moli pomoć 
za uzdržavanje i školovanje posvojene djece. Svoje priloge možete ostaviti u 
našoj sobici ili uplatiti na kunski žiro-račun našeg bratstva (uz poziv na broj 
“7001”). Više o tome se može pročitati na adresi http://kaptol.ofs.hr/oznake/
pomoc-pakistanskoj-djeci/.

   IZVJEŠĆE S RADNOG SUSRETA ANIMATORA
Dana 18. travnja održan je susret animatora generacijskih grupa našeg 
bratstva. Na susretu je bilo prisutno 22 animatora, duhovni asistent 
fra Krunoslav Kocijan i predavači s. Snježana Čolić i b. Hrvoje Belušić te 
povjerenica za generacijske grupe s. Mirna Hornik. Tema susreta bila je: 
“Zavjetovanje: dar i obaveza”. Nakon rada u grupama, postavljeno je dosta 
pitanja i dani su neki prijedlozi s obzirom kako se vidi daljnji rad i susreti u 
grupama. Govorilo se o spajanju grupa koje su svakim susretom sve manje. 
Potičemo sve grupe koje se ne sastaju da nađu sebi bliske grupe i tako obnove 
redovite susrete, jer svi susreti su nam na rast u zajedništvu.

bratstva poziva sve zainteresirane da ostave svoje kontakt podatke u našoj 
sobici ili se jave Kreši (098/211-686) radi planiranja i uključivanja u akcije 
koje se planiraju ove godine.

    POHOD PLANINARSKE GRUPE
Planinarska grupa se pridružuje inicijativi HPD sv. Patrika i udruge 
Ekosspiritus i poziva na morsko planinarenje u Trogir i Solin 9. i 10. svibnja. 
Cijena putovanja je 270 kn. Kontakt je s. Tanja Čolić (tel.: 099 5969 360).

Drage sestre i braćo! Ušli smo 
u prekrasni, rascvjetani svibanj, 
u kojemu nam na poseban način 
kao primjer svijetli lik Blažene 
Djevice Marije, kojoj je ovaj mjesec 
posvećen. U njenoj vjeri, učeništvu 
i zauzetosti za ljude prepoznajemo 
izazov za naš posvećeni život i 
nasljedovanje raspetog i uskrslog 
Gospodina.

Lijepo smo proslavili jubilej 
našega zaštitnika pa zahvaljujem 
onima koji  su sudjelovali  na 
programu u Vukovaru. Red nam u 
svibnju predlaže da razmišljamo 
o  zauzimanju sv. Ljudevita za 
društvenu pravednost. Ta se ideja 
razvijala u njegovo vrijeme na 
gospodarskom (borba protiv 
lihvarstva), političkom (nastojanja 
oko mira) i vjerskom području 
(podržavanje evangelizacije i širenja kršćanstva). Aktualna gospodarska 
kriza prilika je da i mi razmislimo kako se služimo materijalnim dobrima: 
Što činimo s našim denarima i talentima? Kako pomoću njih služiti 
općem dobru? Jesmo li i mi izloženi opasnosti da postanemo „robovima 
materijalizma“?

Neka nas naši zaštitnici zagovaraju da znamo združiti molitveni duh 
s djelovanjem koje teži uspostavi pravde i mira, u duhu poziva na novu 
evangelizaciju i odlazak „na duhovne i materijalne periferije“. 

fra Krunoslav Kocijan, duhovni asistent

FRANJEVAČKI SVJETOVNI RED
MJESNO BRATSTVO KAPTOL

MJESEČNI OGLASI
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RIJEČ DUHOVNOG ASISTENTA


